
13.01.2025

Házená

Kynžvart šokoval Slavii. V Praze předvedl koncert, ten dirigovala Königová!
...13. kola. Povedlo se. Kynžvart v duelu plném zvratů zlomil domácí tým po změně stran, kdy začala na palubovce v Edenu excelovat devítibranková Kristýna
Königová, která měla společně s Terezou Michalcovou a Katkou Dresslerovou velký podíl na výhře 35:26. Západočešky se tak vítězně naladily na...
sokolovsky.denik.cz | 08.01.2025 | rubrika: Házená | autor: Daniel Seifert | URL

Obsahové duplicity: 08.01.2025 18:30 - chebsky.denik.cz N1 URL, karlovarsky.denik.cz N1 URL

Šerm

Choupenitch má už druhý bronz ze SP. Super úspěch a velká motivace, liboval si
...Alexander Choupenitch obsadil třetí místo na Světovém poháru v Paříži a vybojoval v této sezoně v elitním seriálu už druhý bronz. "Semifinále jsem bohužel
prohrál, ale myslím si, že je to super úspěch, a hlavně velká motivace do další práce," uvedl Choupenitch. Na turnaji v hale Pierrea de...
sport.ceskatelevize.cz | 11.01.2025 | URL

Tenis

Na tenisovém grandslamu Australian Open uspěl v 1. kole i třetí z českých mužů Jakub Menšík.
... Zdolal Basilašviliho ve čtyřech setech, z nichž ztratil jen druhý v tiebreaku. Nedaří se ale ženám, když dnes vypadly Bejlek i Siniaková a Vondroušová
nenastoupila kvůli zranění. Zbývá už jen Muchová. (AO) ...
minutan.cz | 13.01.2025 | rubrika: Hlavní | autor: mpm | URL

Druhým dnem pokračuje Australian Open. Češi zvítězili na challengerech
...startem nového týdne pokračuje hlavní soutěž Australian Open. Do turnaje vstoupí Kateřina Siniaková, Karolína Muchová a úspěšná kvalifikantka Sára
Bejlek. Původně se měla na kurtu objevit i Markéta Vondroušová, ta však kvůli zranění z úvodního grandslamu sezony odstoupila. Mužskou část bude...
tenisovysvet.cz | 13.01.2025 | autor: Melissa Boydenová, Ema Harajda, Pavel Lebeda | URL

Plné znění

Házená

Kynžvart šokoval Slavii. V Praze předvedl koncert, ten dirigovala Königová!
sokolovsky.denik.cz | 08.01.2025 | rubrika: Házená | autor: Daniel Seifert | URL

Po cenném vítězství nad lídrem MOL ligy z Dunajské Stredy si házenkářky Kynžvartu dělaly zálusk také na vítězství nad pražskou Slavií v předehrávce 13. kola.
Povedlo se. Kynžvart v duelu plném zvratů zlomil domácí tým po změně stran, kdy začala na palubovce v Edenu excelovat devítibranková Kristýna Königová,
která měla společně s Terezou Michalcovou a Katkou Dresslerovou velký podíl na výhře 35:26. Západočešky se tak vítězně naladily na sobotní čtvrtfinálový duel
EHF European Cupu, který odehrají na palubovce Madeiry.

Hned z prvního útoku domácích otevřela skóre úspěšnou střelou z devíti metrů pod břevno Tereza Vostárková. Ve 4. minutě však šly Západočešky do
dvoubrankového vedení, když se prosadila Tereza Michalcová z rychlého protiútoku, čímž upravila na 3:1 pro Kynžvart. V 9. minutě držely hráčky z lázní stále
dvoubrankový náskok, když se tvrdou střelou z devítky prezentovala Veronika Vávrová – 5:3.
Posléze měly slávistky dvakrát výhodu sedmimetrového hodu, které zahrávala Angela Jankulovska, která byla neomylná, čímž vyrovnala na 5:5. Poté si slávistky
vypracovaly dvoubrankový náskok, ale Kristýna Königová a Katka Dresslerová ho svými zásahy smazaly, když navíc Kynžvart v 16. minutě šel do vedení – 8:7.
Ale z vedení se výběr z Karlovarského kraje dlouho neradoval, když si Slavia vzala dvoubrankový náskok zpět, když za stavu 10:8 se blýskla po pěkné spolupráci
z výskoku z velké dálky Jankulovska.
Náskok pak v závěru prvního poločasu domácí navýšili na tři branky, kdy se střelou k bližší tyči blýskla Schreibmeierová, která upravila na 13:10. Západočešky
však nesložily zbraně a postupně sešívané dohnaly, když ve 35. minutě Katka Dresslerová v pádu z postu pivota smazala úspěšnou střelou definitivně
tříbrankové manko – 14:14. Ve 37. minutě Kynžvart opět strhl vedení na svou stranu, a to zásluhou Terezy Michalcové, když Západočešky potřetí v utkání
otočily skóre ve svůj prospěch – 16:15.
Následně si Kynžvart udržoval dvoubrankový náskok, a to až do 44. minuty, kdy Holečková z dálky trefila pouze brankářku Novotnou, po její přihrávce do brejku
nasadila Bazovićové jesličky Königová, která poslala Kynžvart do tříbrankového vedení 22:19. Západočešky dál tvrdily házenkářskou muziku a postupně
navyšovaly svůj náskok, když v 54. minutě již vedly rozdílem šesti branek, když se prosadila Königová z dalšího nájezdu střelou do růžku svým osmým gólem.
Nakonec Kynžvart dosáhl na sladkou odměnu, když dosáhl na vítězství o devět branek 35:26.
DHC Slavia Praha – Házená Kynžvart 26:35 (13:10). Nejvíce branek: Vostárková 7, Jankulovska 7/5, Schreibmeierová 6 – Königová 9, Michalcová 5,
Dresslerová 5. Rozhodčí: Halada, Kosmák. Sedmimetrové hody: 5/5 – 5/2. Vyloučení: 1:2. Diváci: 186. Kynžvart: Novotná, Srpová - Königová, Tesařová,
Skácelová, Karaarslan, Vávrová, Michalcová, Lauko, Bezrukova, Dresslerová, Božović, Rampová, Kapusniaková, Poláková, Hejkalová.
Foto:
Kristýna Königová zatížila konto pražské Slavie devíti zásahy.
FotoAuthors:
Házená Kynžvart/Roman Knedlík

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 2

https://sokolovsky.denik.cz/hazena/kynzvart-sokoval-slavii-v-praze-predvedl-koncert-ten-dirigovala-konigova-2025010.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/M8Xa25080031/token/60fc4e81ca02428b912f2c574229f25b?tab=Text
https://chebsky.denik.cz/hazena/kynzvart-sokoval-slavii-v-praze-predvedl-koncert-ten-dirigovala-konigova-2025010.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/M8Ya25080032/token/46516cfc79c34c91911840fa684f2d89?tab=Text
https://karlovarsky.denik.cz/hazena/kynzvart-sokoval-slavii-v-praze-predvedl-koncert-ten-dirigovala-konigova-2025010.html
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/463401-choupenitch-ma-uz-druhy-bronz-ze-sp-super-uspech-a-velka-motivace-liboval-si/
https://denikn.cz/minuta/1624459/
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/21570--druhym-dnem-pokracuje-australian-open-cesi-zvitezili-na-challengerech
https://sokolovsky.denik.cz/hazena/kynzvart-sokoval-slavii-v-praze-predvedl-koncert-ten-dirigovala-konigova-2025010.html
http://www.newtonmedia.eu/


Šerm

Choupenitch má už druhý bronz ze SP. Super úspěch a velká motivace, liboval si
sport.ceskatelevize.cz | 11.01.2025 | URL

Fleretista Alexander Choupenitch obsadil třetí místo na Světovém poháru v Paříži a vybojoval v této sezoně v elitním seriálu už druhý bronz. "Semifinále jsem
bohužel prohrál, ale myslím si, že je to super úspěch, a hlavně velká motivace do další práce," uvedl Choupenitch.
Na turnaji v hale Pierrea de Coubertina český šermíř porazil čtyři soupeře včetně dvou držitelů olympijského zlata z loňské týmové soutěže Takahira Šikineho a
Kjosuke Macujamy z Japonska. V semifinále pak nestačil na Američana Alexandera Massialase a podlehl mu 10:15.
Třetím místem navázal Choupenitch na výsledek z listopadového turnaje v Tunisu. Také tam jej do finále nepustil stříbrný šermíř z individuální soutěže na OH v
Riu de Janiero z roku 2016 Massialas, aktuálně dvanáctý fleretista světového žebříčku. V SP vybojoval třicetiletý Choupenitch třetí pódiové umístění, ve sbírce má
ještě stříbro z La Coruni v roce 2014.
V Paříži měl Choupenitch již tradičně z pozice světové osmičky v pořadí FIE jistou účast v hlavním pavouku pro 64 šermířů a v prvním kole porazil Poláka Michala
Siesse 15:8. Suverénně ovládl i souboje s japonskými soupeři. Oba porazil hladce 15:5, s Šikinem si přitom zopakoval souboj o bronz z OH v Tokiu, kde v roce
2021 také vyhrál a dosáhl životního úspěchu.

Šerm jako v džungli

Největší problémy pak měl ve čtvrtfinále s domácím Pierrem Loiselem, který byl na 51. místě žebříčkově nejníže postaveným soupeřem českého šermíře za celý
den. Choupenitch prohrával 8:12 a 10:13, ale od tohoto stavu pěti zásahy za sebou rozhodl.
"Připadal jsem si, jako bych šermoval v džungli, protože ty chorály byly neuvěřitelné. Neslyšel jsem ani trenéra, ani rozhodčího, takže se zápas pořád přerušoval,
protože nic nebylo slyšet," řekl Choupenitch. "Na turnaji jsem podesáté a až teď se mi to povedlo, takže super výsledek, super úspěch a těším se na další
turnaje," prohlásil.
Finále se stejně starým Massialasem, s nímž se sešli na stupních vítězů například už v roce 2013 na juniorském mistrovství světa v Poreči, kde Američan zvítězil
a Choupenitch skončil třetí, bylo dlouho vyrovnané. Od stavu 9:8 pro Massialase ale český reprezentant pětkrát za sebou neubránil útok a obrat už tentokrát
nedokázal. Ve finále pak Massialase porazil Ital Alessio Foconi.

Tenis

Na tenisovém grandslamu Australian Open uspěl v 1. kole i třetí z českých mužů Jakub Menšík.
minutan.cz | 13.01.2025 | rubrika: Hlavní | autor: mpm | URL

Na tenisovém grandslamu Australian Open uspěl v 1. kole i třetí z českých mužů Jakub Menšík.

Zdolal Basilašviliho ve čtyřech setech, z nichž ztratil jen druhý v tiebreaku. Nedaří se ale ženám, když dnes vypadly Bejlek i Siniaková a Vondroušová
nenastoupila kvůli zranění. Zbývá už jen Muchová. (AO)

Druhým dnem pokračuje Australian Open. Češi zvítězili na challengerech
tenisovysvet.cz | 13.01.2025 | autor: Melissa Boydenová, Ema Harajda, Pavel Lebeda | URL

Se startem nového týdne pokračuje hlavní soutěž Australian Open. Do turnaje vstoupí Kateřina Siniaková, Karolína Muchová a úspěšná kvalifikantka Sára
Bejlek. Původně se měla na kurtu objevit i Markéta Vondroušová, ta však kvůli zranění z úvodního grandslamu sezony odstoupila. Mužskou část bude
zastupovat Jakub Menšík. Na challengeru v Thajsku se představili Vít Kopřiva a Dalibor Svrčina, oba postoupili do osmifinále bez ztráty setu. Češi nastoupí také
na turnajích nižší kategorie na okruhu ITF.

Češi v akci 
V Thajsku nezaváhal ani Svrčina 
Češi byli v pondělí na challengeru v Nonthaburi stoprocentní. Dalibor Svrčina (230.) v Thajsku navázal na postup krajana Víta Kopřivy, v prvním kole singlu
smetl Francouze Enza Couacauda (240.) po setech 6:3, 6:2. Svrčina v úvodním setu ztratil jako první servis, díky dvěma brejkům v řadě ale otočil vývoj dějství
ve svůj prospěch. Ve druhé sadě znovu dvakrát uspěl na returnu, může se těšit na osmifinále. V boji o postup mezi osmičku nejlepších narazí na vítěze utkání
Henri Squire (178.) –?????? Maximus Jones (718.). 

Kopřiva na challengeru v Thajsku zahájil vítězně 
Vít Kopřiva (126.) poráží v 1. kole challengeru v thajském Nonthaburi Nicka Hardta (202.) po setech 6:4, 6:1. Kopřiva v úvodní sadě vedl 4:1, jeho soupeř
ovšem dokázal vyrovnat, Kopřiva musel rozhodovat až v koncovce. Druhý set byl už naprosto jednoznačný, byť v něm český hráč ztratil úvodní gem při svém
servisu. Poté už ale vyhrál šest her v řadě. Nejvýše nasazeného Víta Kopřivu v osmifinále čeká Tung-lin Wu (241.). 

Grandslam 
Australian Open, Melbourne (AUS, 96 500 000 AU$, tvrdý povrch) 
1. kolo mužské dvouhry 
Nikoloz Basilašvili (GEO, 206.) – JAKUB MENŠÍK (48.) 1:6, 7:6(3), 3:6, 3:6 
1. kolo ženské dvouhry 
MARKÉTA VONDROUŠOVÁ (38.) – Jana Fettová (CRO, 133.) odstoupení Vondroušová 
SÁRA BEJLEK (155.) – Caroline Dolehideová (USA, 83.) 6:7(5), 2:6 
KATEŘINA SINIAKOVÁ (50.) – Iga Šwiateková (POL, 2.) 3:6, 4:6 
10:00 KAROLÍNA MUCHOVÁ (20.) – Nadia Podoroská (ARG, 96.) 
Turnaji se podrobněji věnujeme v samostatném článku. 

Challengery/WTA 125 
Bangkok Open 3, Nonthaburi (muži, THA, 100 000 USD, tvrdý povrch) 
1. kolo dvouhry 
VÍT KOPŘIVA (126.) – Nick Hardt (DOM, 202.) 6:4, 6:1 
Enzo Couacaud (FRA, 240.) – DALIBOR SVRČINA (230.) 3:6, 2:6 

ITF World Tennis Tour 
M15 Monastir (muži, TUN, 15 000 USD, tvrdý povrch) 
2. kolo kvalifikace 
11:00 TADEÁŠ PAROULEK – Mehdi Ben Arab (TUN) 

M15 Antalya (muži, TUR, 15 000 USD, antuka) 
2. kolo kvalifikace 
10:00 Ivan Salenko (UKR) – JIŘÍ ČÍŽEK 

W15 Antalya (ženy, TUR, 15 000 USD, antuka) 
2. kolo kvalifikace 
8:30 Melissa Boydenová (NED) – EMA HARAJDA foto: Český tenisový svaz / Pavel Lebeda (sport-pics.cz) 

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/463401-choupenitch-ma-uz-druhy-bronz-ze-sp-super-uspech-a-velka-motivace-liboval-si/
https://denikn.cz/minuta/1624459/
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/21570--druhym-dnem-pokracuje-australian-open-cesi-zvitezili-na-challengerech
http://www.newtonmedia.eu/

